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Mandaguagu, 27 de janeiro de 2021.

SOLICITANTE: DIRETORIA ADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL

REFERENTE: AQUISICAO DE AGUA ENVASADA EM COPOS E GARRAFAS

Exmo. Sr. Fabricio Cesar Martelozzi
Presidente da Camara Municipal

Senhor Presidente:

Para suprir a cantina, o Plenario em sessdes e reunides, e visando atender ao
consumo dos servidores, vereadores e visitantes nas demais dependéncias da Camara,
assegurando o acesso continuo & agua apropriada para consumo, informamos a Vossa
Exceléncia a necessidade da aquisicdo em referéncia, cuja quantidade foi formulada com
base no consumo constatado no ultimo ano, e que atendeu suficientemente, conforme
relatério abaixo.

Informamos, em oportuno, que o pedido ora formulado nio se refere a
aquisicao parcelada, mas sim aos produtos efetivamente necessarios, ndo tendo sido
realizadas aquisicbes com objetivo idéntico ou similar durante o presente exercicio

financeiro, n&o ocorrendo, portanto, fracionamento de despesa a respectiva aquisicao.

Lucmela@aﬁ[e’g:?@ﬁgagzo

D|re ra Administrativa

RELATORIO
MATERIAL QUANT
AGUA GARRAFA 510ML S/GAS FARDO 12X1 48
AGUA GARRAFA 510ML C/GAS FARDO12X1 24
AGUA COPO 300 ML CAIXA 48X1 60
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Mandaguacu PR 1° de fevereiro de 2021.

SOLICITANTE: DIRETORIA ADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL

REFERENCIA: AQUISIGAO DE AGUA ENVASADA EM COPOS E GARRAFAS:
AGUA GARRAFA 510ML S/GAS FARDO 12X1 (48)
AGUA GARRAFA 510ML S/GAS FARDO 12X1 (24)
AGUA COPO 300 ML CAIXA 48X1 (60)

Essa diretoria, através de expediente justifica a importancia e a
necessidade da aquisicdo em referéncia.

Em conformidade com o pleito e para a devida efetivagéo, determinamos:
1. Pesquisa de pregos respectiva, pela Comissdo Permanente de Licitacao;
2. Verificagdo de dotagdo orgamentaria propria e da existéncia de recursos
financeiros suficientes, com base nos pregos apurados pela Comissao;
3. Juntada de documentos para instrugao e abertura do processo;
4. Uma vez juntados os documentos necessarios para a instrugéo e abertura do
processo de aquisicdo, encaminhe-se ao setor juridico para parecer, quanto aos atos
legais aplicaveis.

Apbés esses procedimentos, seja o processo retornado a esta Presidéncia

para homologacao.

Fabrici/c};é)sar rtelozzi
&

Presidente
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COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

REFERENTE: AQUISICAO DE AGUA ENVASADA EM COPOS E GARRAFAS

Para fins de instrucéo em processo licitatério, inclusive para a verificagdo da existéncia
de recursos orgamentarios necessarios para a cobertura das despesas decorrentes de eventual
aquisicdo, apresentamos pesquisa prévia de pregos dos itens relacionados abaixo, a qual foi
realizada no comércio local, e em estabelecimentos que atuam no ramo, por telefone e pela
internet, durante o periodo de 10 a 11 de fevereiro corrente. Apresentamos também o preco médio

dos respectivos itens com base em calculo aritmético e o preco médio total.

MATERIAL QTD 18 2 3 TOTAL MEDIO
R$

; R$ R$ RS
AGUA GARRAFA 510ML | 48 17,00X48=| 13,00X48= | 22,68X48=
S/GAS FARDO 12X1 816,00 624,00 1.088,64 842,88
AGU,A GARRAFA 510ML | 24 18,00X24=| 15,00X24=| 23,88X24=
C/GAS FARDO12X1 432,00 360,00 573,12 455,04
AGUA COPO 300 ML 60 34,00X60= | 26,00X60= | 47 52X60=
CAIXA 48X1 2.040,00 1.560,00 2.851,20 2.150,40
VALOR TOTAL 3.288,00 2.544,00 4.512,96 3.448,32

Considerando o valor médio total, com base em calculo aritmético sobre a pesquisa de
precos, a aquisicdo podera ser feita por meio dos procedimentos relativos a Licitacao Dispensavel,
conforme a Lei Licitatério n° 8.666/93.

Na coleta de pregos a empresa devera ser cientificada que os produtos serdo adquiridos
no decorrer do exercicio 2021 e dever&o ser entregues nas dependéncias da Camara: que os pregos
nao poderéo ser alterados durante o exercicio e que o pagamento sera realizado apos entrega e a
apresentacao de nota fiscal eletrnica. Para o fornecimento, a empresa devera manter a regularidade
tributaria e fiscal (INSS), FGTS e trabalhista (CNDT). A proposta de preco devera conter carimbo
CNPJ, nome e telefone para contato e assinatura do responsavel.

Mandaguacgu, 12 de fevereiro de 2021.

Jose Ad|rson ascimento

Presidente
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Lucinéia Marla C legarl Me azzo Ruidy Sandra Bertallia dos Santos
Membro
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PESQUISA DE PRECO

GILBERTO PARAISO GAS CEL 9 8806-5224 10/02/2021

PRODUTO QUANTIDADE | PREGO UNITARIO | PREGO TOTAL P/ ITEM
R$ R$

AGUA GARRAFA 510ML

SIGAS FARDO 12X1 48 17,00 816,00

AGUA GARRAFA 510ML 24 18,00 432,00

CIGAS FARDO12X1

AGUA COPO 300 ML &0 2.040,00

CAIXA 48X1 34,00

PRECO TOTAL R$ 3.288,00

GILGAS 3245-1845 (ITALO)

PRODUTO QUANTIDADE | PREGO UNITARIO [ PREGO TOTAL P/ITEM
R$ R$

AGUA GARRAFA 510ML

SIGAS FARDO 12X1 48 13,00 624,00

AGUA GARRAFA 510ML

CIGAS FARDO12X1 24 15,00 360,00

AGUA COPO 300 ML . 26,00

CAIXA 48X1 1.560,00

PRECO TOTAL R$ 2.544,00

SUPERMERCADO BOM DIA (INTERNET) 11/02/2021

PRODUTO QUANTIDADE | PREGO UNITARIO | PREGO TOTAL P/ ITEM
R$ R$

AGUA GARRAFA 510ML

S/IGAS FARDO 12X1 48 22,68 1.088,64

AGUA GARRAFA 510ML

CIGAS FARDO12X1 24 23,88 573,12

AGUA COPO 300 ML &

CAIXA 48X1 47,52 2.851,20

PRECO TOTAL R$ 4.512,96
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CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
ESTADO DO PARANA
RUA BERNARDINO BOGO, 100 - CONDOMINIO GALERIA ITALIA CEP 87160-000
FONE (44) 3245-1545 CNPJ 77.643.443/0001-25
www.cmmandaguacu.pr.gov.br contato@cmmandaguacu.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

REFERENTE: AQUISICAO DE AGUA ENVASADA EM COPOS E
GARRAFAS

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de
Mandaguacu:

Certifico a Vossa Exceléncia a existéncia de previsao
orgamentaria no exercicio de 2021 para a aquisicao em referéncia, assim como
a previséo de recursos financeiros suficientes para fazer frente a respectiva
despesa, considerando o valor total médio constante da pesquisa de prego
prévia apresentada (R$ 3.448,32).

DOTACAO  01.01.001.031.0001.2.001.3.3.90.30.00.00 — MATERIAL DE
CONSUMO

Mandaguagu PR, 12 de fevereiro de 2021.

MY olomine
. Micheli Fabumie Molonha

CRC/PR 053727/0-0



ESTADO DO PARANA
CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

CNPJ: 77.643.443/0001-25
RUA BERNARDINO BOGO-100 - Galeria Italia

COLETA Nr.; 4/2021
Data: 12/02/2021

DOCUMENTO PARA COTAGAO DE PRECOS

C.E.P.: 87160-000 - Mandaguacu - PR
Folha: 1/2

DOCUMENTO DE COTACAO DE PRECO DE MATERIAIS E/OU SERVICOS
Fornecedor: BIGATAO & PETROCELLI LTDA. Codigo: 18 Banco:
Enderegco: AV MUNHOZ DA ROCHA, 994 Agéncia:
Cidade MANDAGUACU - PR Telefone: Conta Corrente:
CNPJ: 79.363.628/0001-01 Inscricdo Estadual: Fax:
Condigdes de Pagamento: Avista Prazo de Entrega: imediato
Validade da Proposta: 90 dias Vencimento da Coleta: 12/05/2021
Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL -
Objeto da Coleta de Prego: Aquisicio de agua mineral em garrafas pet de 510 ml com e sem gés e em copos de 300 mi
Observacgées:

| Iltem I Especificacédo I Unid I = Marca Quantidade I Preco Unitario I Preco Total
i Agua mineral garrafa de 510 ml sem gas - fardo de 12X1 UN m_ 48,00 f; éﬂ ,5!’ & A
t) a
UN 24,00

2 Agua mineral garrafa de 510 ml com gés - fardo 12X1

16 68 190, 32,

Mandaguacu, 12 de Fevereiro de 2021.
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ESTADO DO PARANA
CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

CNPJ: 77.643.443/0001-25
RUA BERNARDINO BOGO-100 - Galeria Italia
C.E.P.: 87160-000 - Mandaguagu - PR

COLETA Nr.:
Data:

4/2021
12/02/2021

DOCUMENTO PARA COTAGAO DE PRECOS

DOCUMENTO DE COTACAO DE PREGO DE MATERIAIS E/OU SERVICOS

Folha: 2/2

| Item | Especificagao l Unid l Marca I Quantidade I Prego Unitario Pgego Total
3 Agua mineral copo 300 ml caixa com 48X1 UN T 60,00 4 Hel A1) l’A; 20O
- 5
Total Geral......: 737}67% [7(‘9

Mandaguagu, 12 de Fevereiro de 2021.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | DATA DE ABERTURA
79.363.628/0001-01
pyaades CADASTRAL 09/01/1970

NOME EMPRESARIAL
PETROCELLI & PETROCELLI LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
P—— DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV MUNHOZ DA ROCHA 994 Ny

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.160-000 CENTRO MANDAGUACU PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedededk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/08/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkeddek ok k Fedekkkkkok

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/03/2021 as 09:59:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

Al
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Duvidas mais Frequentes | Inicio |V -1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

As informagdes disponiveis ndo sdo suficientes para a comprovagao automatica da
regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante certificado ICP, para verificar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA para obter esclarecimentos adicionais:

Inscricdo: 79.363.628/0001-01
Razdo social: BIGATAO PETROCEL! & CIA LTDA

Resultado da consulta em 24/03/2021 10:00:01

Consulte o Histérico do Empregador

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



25/03/2021

UNICIPAL
i CSEAA N&A;\lyAGUA(;U
MINISTERIO DA FAZENDA \
Secretaria da Receita Federal do Brasil M
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional FLS. o -

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PETROCELLI & PETROCELLI LTDA
CNPJ: 79.363.628/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:49:38 do dia 25/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 6797.F895.AD0A.FD59

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PETROCELLI & PETROCELLI LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 79.363.628/0001-01

Certiddo n®°: 10643863/2021

Expedigao: 25/03/2021, as 08:47:10

Validade: 20/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que PETROCELLI & PETROCELLI LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 79.363.628/0001-01, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



ESTADO BQ PARANA COLETA Nr.: 412021
CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
Data: 12/02/2021
CNPJ: 77.643.443/0001-25
RUA BERNARDINO BOGO-100 - Galeria Italia -
C.E.P: 87160000 - Mandaguacu - PR DOCUMENTO PARA COTACAO DE PRECOS
Folha: 1/1
DOCUMENTO DE COTACAO DE PRECO DE MATERIAIS E/OU SERVICOS
Fornecedor: EDILENE DE LIMA CARVALHO SOUZA 06650735930 Codigo: 199 Banco:
Endereco: R AMAZONAS,655 - Agéncia:
Cidade Mandaguacu - PR Telefone: 4488435194 Conta Corrente:
CNPJ: 27.363.003/0001-46 Inscri¢édo Estadual: Fax:
Condicées de Pagamento: A vista Prazo de Entrega: Imediato
Validade da Proposta: 90 dias Vencimento da Coleta: 12/05/2021
Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL -
Objeto da Coleta de Prego: Aquisicio de agua mineral em garrafas pet de 510 ml com e sem gas e em copos de 300 ml
Observagodes:
| Item | Especificagéo | Unid | Marca | Quantidade | Prego Unitario l Preco Total
1 Agua mineral garrafa de 510 ml sem gés - fardo de 12X1 UN SAZT 4 1P 48,00 (6,00 FhHL .02
2 Agua mineral garrafa de 510 ml com gas - fardo 12X1 UN i i 24,00 J/ o0 &/é?—sf o
, g - 7 i
3 Agua mineral copo 300 mi caixa com 48X1 UN f o 60,00 gf oo 2 2 /0 o
Total Geral......: 5’ ,{7/7@; oo

s

Mandaguagu, 12 de Fevereiro de 2021.
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CAMARA MUNICIPAL |

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL DE MANDAGUACU

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagéo cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERODEINSCRICEO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ | CATA DE AGERTURA
27.363.003/0001-46
e CADASTRAL 22/03/2017

NOME EMPRESARIAL
EDILENE DE LIMA CARVALHO SOUZA 06650735930

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PARAISO GAS —l ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP) ]
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47,23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LGGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R AMAZONAS 655 ke
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.160-000 JARDIM PARAISO II MANDAGUACU PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(44) 88435194

HjniE.

LENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
sk

SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA j 22/03/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL ’ DATA DA SITUACAO ESPECIAL ’
FkaRAIR FrwkahrE

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/03/2021 as 09:18:57 (data e hora de Brasilia). Pégina: 1/1

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ




24/03/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONGMIGH

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.363.003/0001-46
Razao Social:EDILENE DE LIMA CARVALHO SOUZA 06650735930
Endereco: RUA AMAZONAS 655 / JD PARAISO II / MANDAGUACU / PR / 87160-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/03/2021 a 16/04/2021

Certificacdo Niimero: 2021031803330586586770
Informagdo obtida em 24/03/2021 09:30:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

UE MANDAGUAGU

r
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: EDILENE DE LIMA CARVALHO SOUZA 06650735930
CNPJ: 27.363.003/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:33:39 do dia 24/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/09/2021.

Cadigo de controle da certidao: 15A4.CBD0.0511.321C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDILENE DE LIMA CARVALHO SOUZA 06650735930 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 27.363.003/0001-46

Certiddo n°: 10643420/2021

Expedigao: 25/03/2021, as 08:43:47

Validade: 20/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que EDILENE DE LIMA CARVALHO SOUZA 06650735930 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.363.003/0001-46, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissé&o de Conciliacao Prévia.
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CAMARA MUNIGH 24!
, PE MANDAGUAG _
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL “ ;
sl 2 WA, b
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ X A () | DATA DE ABERTURA
11.556.140/0001.67 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 1210212010
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ISRAEL GAS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligliefeito de petréleo (GLP)
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néao informada
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R Wagner Jose Filipin 230 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.160-000 Conjunto Habitacional Monte MANDAGUACU PR
Castelo
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
alvorada@iw-net.com.br (44) 3245-2963
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 12/02/2010
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fededededededed Fededededededede
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/03/2021 as 09:17:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Consulta Regularidade do Empregador

ONOMICA FEDE Fal

Calxs EC

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 11.556.140/0001-67
Razdo SocialISRAEL MARZOLA SERAFINI 08779279953

Enderego: RUA WAGNER JOSE FILIPIN 230 / CONJ H HEROIS MONTE /
MANDAGUACU / PR / 87160-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se €m situagéo regular perante O
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

Validade:09/03/2021 a 07/04/2021

Certificagdo Numero: 2021030901330901256106

Informacdo obtida em 24/03/2021 09:28:36

A utilizagdo deste Certificado para 0S fins previstos €m Lei esta
condicionada @ verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httos://consulta—crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

CAMARA MUNICIPAL

DE MANDAGUAGU
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CAMARA MUNICIPAL
MINISTERIO DA FAZENDA Gl i
Secretaria da Receita Federal do Brasil N( )1
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional FLS 0@
/

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS
CNPJ: 11.556.140/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitago desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:25:28 do dia 24/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/09/2021.

Caodigo de controle da certiddo: 712D.DC87.2DF8.6519

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.556.140/0001-67

Certiddo n°: 10643252/2021

Expedigdo: 25/03/2021, as 08:42:34

Validade: 20/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.556.140/0001-67, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissédo de Conciliacdo Prévia.



ESTADO DO PARANA Pagina: 1/1
CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

Relac&o das Coletas de Precos (por fornecedor) (Periodo de 01/02/2021 a 23/03/2021)
Item Descrigdo do Material Unid. Nome da Marca Quantidade Prego Unitario Preco Total Venceu
Numero da Coleta: 4/2021 Data: 12/02/2021

Fornecedor: 18 - BIGATAO & PETROCELLI LTDA.

1 Agua mineral garrafa de 510 ml sem gas UN 48,000 10,6800 512,64 Nao
2 Agua mineral garrafa de 510 ml com gas UN 24,000 16,6800 400,32 Nao
3 Agua mineral copo 300 ml UN 60,000 47,5200 2.851,20 Nao
Total do Fornecedor: 3.764,16’
Total Itens Vencedores: 0,00

Fornecedor: 199 - EDILENE DE LIMA CARVALHO SOUZA 06650735930

1 Agua mineral garrafa de 510 ml sem gas UN 48,000 16,0000 768,00 Nao
2 Agua mineral garrafa de 510 ml com gas UN 24,000 17,0000 408,00 Nao
3 Agua mineral copo 300 m| UN 60,000 35,0000 2.100,00 Nao
Total do Fornecedor: 3.276,00
Total Itens Vencedores: 0,00

Fornecedor: 254 - ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS

1 Agua mineral garrafa de 510 ml sem gas UN 48,000 15,0000 720,00 Sim **
2 Agua mineral garrafa de 510 ml com gas UN 24,000 18,0000 432,00 Sim  ***
3 Agua mineral copo 300 ml UN 60,000 35,0000 2.100,00 Sim  *x*
Total do Fornecedor: 3.252,00
Total itens Vencedores: 3.252,00

Total da Coleta: 3.252,00
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CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
ESTADO DO PARANA
Rua Bernardino Bogo, 100, Condominio Galeria Italia
FONE (44) 3245-1545 CNPJ 77.643.443/0001-25

www.cmmandaguacu.pr.gov.br contato@cmmandaguacu.pr.gov.br

Mandaguagu, 26 de margo de 2021.

Dispensa de Licitagdo n° 003/2021.

Assunto: Aquisicao de agua envasada em copos e garrafas.

Trata-se de procedimento administrativo pelo qual a Diretoria Administrativa
da Camara Municipal solicita a aquisicdo de agua mineral envasada em garrafas e
copos, alegando que a aquisicdo & necessaria para atender ao consumo dos
servidores, vereadores e visitantes nas dependéncias da Camara Municipal,
assegurando o acesso continuo & agua apropriada para consumo.

Para a instrugdo do feito, colaciona aos autos pedido com as devidas
justificativas; autorizagdo do presidente da Camara para a abertura do processo
licitatorio; pesquisa prévia de pregos junto ao comeércio local: indicacdo da
existéncia de recursos necessarios para fazer as despesas; propostas de precos
apresentadas por fornecedores pertencentes ao ramo do objeto licitado; certidées
negativas expedidas pelos o6rgdos competentes e relativas as empresas
participantes, e relag&o das coletas de pregos (por fornecedor), gerado pelo sistema
de compras da Camara Municipal, informando a empresa vencedora em relacao ao
material pretendido.

O Art. 2° da Lei n° 8.666/93 diz que a contratagéo de terceiros para obras,
servicos, compras, alienagdes, concessdes, permissoes e locagdes da
Administragdo Publica serdo necessariamente precedidos de licitagao, ressalvadas
hipéteses previstas nesta mesma lei. Nas ressalvas esta incluida a dispensa
licitagao para outros servigos e compras até o limite de 17.600,00 (Inciso Il do Art.
24 da Lei 8.666/93), conforme previsado contida no Decreto 9412, de 18/06/2018.

De acordo com os valores estampados na pesquisa prévia de precos e nas
propostas apresentadas por fornecedores, constata-se que a quantia a ser
desembolsada para a compra nao atingird o percentual determinado pela lei
licitatoria.

Tem-se, pois, que a contratagdo podera ser efetivada sem formalidades por
dispensa de licitagdo em razao do valor do objeto, além das peculiaridades de cada
peca, com fundamento no artigo 24, Il, da Lei 8.666, a saber:

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

Il- para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos casos previstos nesta
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CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
ESTADO DO PARANA
Rua Bernardino Bogo, 100, Condominio Galeria ltalia
FONE (44) 3245-1545 CNPJ 77.643.443/0001-25
www.cmmandaguacu.pr.gov.br contato@cmmandaguacu.pr.gov.br

Lei, desde que néo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagéo de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Analisando o artigo acima, o renomado autor Margal Justen Filho assim
preleciona:

"A pequena relevéncia econémica da contratagdo néo justifica gastos com uma
licitagdo comum. A distingéo legislativa entre concorréncia, tomada de pregos e convite se
filia ndo s6 a dimensdo econémica do contrato. A lei determinou que as formalidades
prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e da necessidade publica.
Por isso, tanto mais simples serdo as formalidades e mais rapido o procedimento licitatério
quanto menor for o valor a ser despendido pela Administragdo Publica”. (Comentérios &
Lei de Licitagbes e Contratos Administrativos Dialética, 112 edigdo, 2005, pég. 235)

Por tratar-se de procedimento simplificado a propria lei autoriza a
contratacdo sem as formalidades contratuais, sendo permitida a formalizacéo
através de nota de empenho de despesa, autorizacdo de compra, ordem de
execucao de servigos ou outros instrumentos habeis, de acordo com a regra contida
no art. 62, da Lei 8.666.

Assim, presentes os requisitos, ndo existindo qualquer impedimento e
havendo substrato legal, verifica-se a viabilidade para a referida aquisicdo, nao
havendo qualquer obje¢do ao atendimento do pleito na modalidade de dispensa,
desde que, obviamente, sejam cumpridas as demais exigéncias legais aplicaveis
ao caso.

Eo parecer, salvo melhor juizo.-—.

Advogado



CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
ESTADO DO PARANA

Pago Municipal "Hiro Vieira" Rua Bernardino Bogo, 175 87160-000
FONE (44) 3245-1545

CAMARA MUNIGII,
DE MANDAGUAGY

77.643.443/0001-25
T ~ INDICAGAO DADOTAGAO
'LICITAGAO DISPENSAVEL | 01.001.01 -031.0001.2 .001.339030.0001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados)
N° 3/2021

L e o m

Contratante: |CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU - ]
Enquadramentona Lei  Atigo24, Il daLei8.666/93 - R
Fomecedo:  ISRAELMARZOLASERAFINI-GAS |
i,E,n,sirereczg: o W@orjjurlto,ﬁa,Qit§9i9§a,,Mandggygcu,,PR-,ﬂ N o
CNPJCPEN  [11sset40000t67 ]

RESUMO DO OBJETO: Aquisigao de agua mineral em garrafas pet de 510 ml com e sem gas e em copos
de 300 ml ‘

TERMO CONTRATUAL:  |CADASTRO DE FORNECEDOR: | vaior

|
|
1
|
i | L 32500 |
; () Sem Instrumento }‘ Cadastrado H FORMA DE PAGAMENTO: ‘

()
() Contrato () Nao Cadastrado !

Mediante apresentacéo de ‘
Documento Fiscal \

|
O . ‘ S < N — ,,,, S e
;Uustificativa do servico/Compra em Dispensa de Licitag&o: Justifica-se tal procedimento com fundamento no ‘
Inciso Il do Artigo 24 da Lei 8.666/93, para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite i
previsto na alinea "a", do inciso Il do Artigo anterior, e para alienagdes nos casos previstos nesta Lei, desde que |
nao se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada |

|
ide uma s6 vez.Considerando ser a empresa, apta a atender aos interesse desta Administracao. ‘

Justificativa de escolha de Fornecedor: A empresa fornecera diretamente a esta Camara sem intermediario, &
fonte confiavel de informacées e é ferramenta Adequada e essencial para o controle e acompanhamento. A
empresa se encontra em situacao fiscal regular.

Justificativa de aceitagao do prego: Os pregos propostos garaniirao o fornecimento conforme estabelecido pela
‘Administragéo, é inferior a aquisicdo em revendedores, ficando contratada a economicidade e comprovada a
‘vantajosidade. ‘
Justifica-se, ainda, para os fins do Artigo 24, caput Il da Lei Federal n. 8.666/93 que a presente contratag&o n&o
€ parcela de nenhuma outra contratagéo que possa ser realizada conjuntamente.

HOMOLOGAGAO DO PRESENTE: Homologo o presente processo com fulcro nos pareceres e na Lei.

\
Em 29/03/2021

Fabrif%é%r Margblozzi
| P

sidente
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Pago Municipal "Hiro Vieira" Rua Bernardino Bogo, 175 87160-000 \b&
FONE (44) 3245-1545 FLSQ&@_%-
77.643.443/0001-25 :

LICITAGAO DISPENSAVEL N° 3/2021

ATO DE DECLARAGAO DE DISPENSA DE LICITACAQO

Declaro como dispensavel a licitagdo, com fundamento no artigo 24, Il da Lei Federal n° 8.666/93,
para a (0): Aquisicdo de dgua mineral em garrafas pet de 510 ml com e sem gas e em copos de 300 ml, tudo
em conformidade com os documentos que instruem o Processo de Dispensa de Licitagdo n°® 3/2021 - CM. A
empresa: ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS, inscrita no CNPJ : 11556140000167.

VALOR TOTAL: R$3.252,00

Face ao disposto no Art. 26 da Lei Federal n°. 8.666/93 submetemos o presente ATO a autoridade
superior para ratificacéo e devida publicidade.

Mandaguacu, PR 29/03/2021.
N

%AM
Lucinéia Mafia allegarig n\g o
wa

Dirgtoria Administr
V,,//e

RATIFICACAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Ratifico o ato da Diretoria Administrativa da Camara Municipal de Mandaguacu
conformidade com os documentos que instituem o respectivo processo, uma vez que o mesmo se
encontra devidamente instituido. Publique-se.

Mandaguacgu, PR 29/03/2021.

o .
Fabri’ o Cesar Martélozzi
Presidente

PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL DO
MUNICIPIO DE MANDAGUAGU PR
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